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Rozśpiewane „Promyczki”. „Sonata” podczas występu.

Zaproszeni goście z Gminy i Powiatu.
Wicestarosta Wojciech Wojtkiewicz

 zainteresowany prezentacją.

Serdeczna Pani dyrektor 
Iwona Galbarczyk.

 Podczas 
złożenia kwiatów 

przed szkołą.

Starosta 
dokonuje wpisu 

do księgi pamiątkowej.
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Drodzy mieszkańcy
Powiatu Myśliborskiego

Oddajemy w Państwa ręce kolejny numer „Informatora Samo-
rządowego Powiatu Myśliborskiego”, za jego pomocą chcemy 
prezentować działania Władz Powiatu. Nowy numer obfituje w 
relacje z uroczystości i spotkań, których nie poskąpił wrzesień 
i październik 2008r. Nie sposób opisać wszystkie wydarzenia, 
w których uczestniczyli przedstawiciele Powiatu, postaramy się 
jednak je przybliżyć, by ukazać także reprezentacyjną stronę na-
szej działalności wynikającą często z podjętych prędzej działań, 
jak choćby ogólnopolska akcja „Katyń... ocalić od zapomnienia”, 
do której jako Powiat przystąpiliśmy. 

Przed nami ważne święta. W tym miesiącu wspominać bę-
dziemy bliskich, którzy odeszli i wielką historię tworzoną czyna-
mi niezwykłych ludzi. To właśnie pamięć pozwoliła przetrwać 
nam jako narodowi i podsycała w pokoleniach potrzebę suwe-
renność, której nie dane było zaznać wielu tym, którzy polegli w 
walce o nią. 

Życzę Państwu spokojnych listopadowych świąt pełnych re-
fleksji i wspomnień.

Starosta Myśliborski 
Andrzej Potyra 

VIII Dzień Papieski 
w SP Mostkowo
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EDD w zachodniopomorskim

Formuła: „Korzenie tradycji. Od Ojcowizny 
do Ojczyzny” jest hasłem tegorocznych ob-
chodów EDD. Stargard Szczeciński wybrany 

Europejskie Dni Dziedzictwa są wspólną inicjatywą Rady 
Europy i Unii Europejskiej. Cel obchodów to  wzbogacanie 
społeczeństw wiedzą o ich własnej i wspólnej kulturze.

został miastem, w którym odbyła się uroczy-
sta inauguracja obchodów Europejskich Dni 
Dziedzictwa w województwie zachodnio-

pomorskim, główne obchody zaplanowano 
na: 13-14 oraz 20-21 września 2008 r. Na 
uroczystościach inauguracyjnych wręczo-
ne zostały dyplomy honorowe w kategorii 
„Swojskie zabytki”, wręczył je Wicemarsza-
łek Województwa Zachodniopomorskiego- 
Witold Jabłoński. Wśród wyróżnionych zna-
lazło się Starostwo Powiatowe w Myśliborzu; 
nagrodę odebrał Starosta Andrzej Potyra.

FOT: archiwum Biura Prezydenta Stargardu Szczecińskiego.

...to ogólnopolska akcji po-
sadzenia 21.473 dębów na 
70-lecie Zbrodni Katyńskiej, 
nad którą patronat honoro-
wy objął Prezydent RP
 p. Lech Kaczyński.

Każdy dąb to jedno nazwisko z listy 
zamordowanych przez sowiecki reżim, in-
auguracja roku szkolnego w ZSP nr 2 w 
Barlinku rozpoczęta została posadzeniem 
„DĘBU PAMIĘCI” upamiętniającego po-
rucznika inż. Edmunda A. Grobelnego. W FOT: ZSP nr 2 w Barlinku.

„Katyń...ocalić
od zapomnienia”
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nie Twer). Symbolicznego aktu posadzenia 
jednego z dębów dokonał  pan Jan Kocur 
(syn zamordowanego) wraz ze swoim sy-
nem i wnukiem podczas inauguracji roku 
szkolnego w Zespole Szkół w Smolnicy, 

Z kolei przy ZSP nr 3 „DĄB PAMIĘCI” 
posadzony został dla uhonorowania pa-
mięci asp. Zygmunta Janickiego zamordo-
wanego w Kalininie.

Podczas uroczystości inauguracyjnych 
rok szkolny w Zespole Szkół Ponadgim-
nazjalnych nr 2 im. Noblistów Polskich w 
Myśliborzu, również posadzono symbolicz-

ny dąb mający upamiętniać ppłk. Jakuba 
Zimostrada, aspiranta Policji Państwowej, 
zamordowanego w Kalininie 13 kwietnia 
1940 roku. W uroczystościach wzięli udział 
przedstawiciele rodziny zamordowanego: 
Kazimierz Baster, Jolanta Baster, Zbigniew 
Baster, Halina Kłodawska, Zbigniew Zimo-
strad.

Podsumowaniem akcji podjętej przez 
Powiat i jego Jednostki Organizacyjne było 
posadzenie „DĘBU PAMIĘCI” przed siedzi-
bą Starostwa Powiatowego w Myśliborzu 
przy ul. Marcinkowskiego 2. Dąb poświęco-
ny został pamięci gen. dywizji Bronisława 
Bohaterowicza. Do akcji zachęcane były 
również gminy, wystosowane przez powiat 
pisma nie spotkały się jednak z odzewem z 
ich strony.

uroczystości wziął udział syn zamordowa-
nego, pan Wojciech Grobelny wraz z mał-
żonką, Elżbietą. 

Jednym z zamordowanych, ku pamięci, 
którego posadzony został „DĄB PAMIĘCI” 
był ojciec mieszkańca Dębna, aspirant Poli-
cji Państwowej Stanisław Kocur- zamordo-
wany w kwietniu 1940 r. w Kalininie (obec-
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W wyprzedzających święto obchodach 
udział wzięli przedstawiciele Powiatu Myśli-
borskiego: Starosta Andrzej Potyra, Wice-
starosta Wojciech Wojtkiewicz, członek Za-
rządu Powiatu Myśliborskiego Ferdynand 
Łukasik, Józef Głuszko– Przewodniczący 
Rady Powiatu oraz Naczelnik Wydziału 
Oświaty, Kultury i Sportu Dariusz Pappel-
baum; wszystkich przywitała dyrektor Elż-
bieta Urbaniak. 

Szkoła podejmowała również gości z 
Litwy m.in. Przewodniczącego Mniejszości 
Narodowych i Wychodźstwa na Litwie A. 
Kayrysa. Z Litwy pochodzą również patroni 

Powiatowy Dzień 
Edukacji Narodowej

Dyrektor ZSP nr 3 w Myśliborzu -  Elżbieta Urbaniak, 
odbiera z rąk Starosty Myśliborskiego Andrzeja Potyry 

nagrodę.

szkoły: Steponas Darius i Statys Girenas, 
którzy próbując przelecieć Atlantyk bez 
międzylądowań trasą Nowy Jork- Kowno, 
zginęli 17 lipca 1933r. w wypadku, w le-
sie nieopodal Pszczelnika. Uroczystości 
upamiętniające tragiczną śmierć lotników, 
które odbywały się na terenie Powiatu My-
śliborskiego opisywane były w numerze 1 
Informatora Samorządowego jego wydanie 
internetowe jest wciąż dostępne.

Na uroczystości wręczone zostały Na-
grody Starosty. Po więcej informacji zapra-
szamy na oficjalną stronę ZSP nr 3: http://
www.zsp3mysliborz.info/.

10 października 2008r. w Zespole Szkół Ponadgimna-
zjalnych nr 3 im. S. Dariusa i S. Girenasa w Myśliborzu 
odbyła się uroczystość Powiatowego Dnia Edukacji 
Narodowej.

W ćwiczeniach uczestniczyło ok. 400 
osób, 80 samochodów ratowniczych, dwa 
śmigłowce do zwalczania pożarów  lasu, 
śmigłowiec do transportu medycznego, 
zastępy sanitarne Bundeswery. Były to 
największe od pięciu lat ćwiczenia między-
narodowe, w których sprawdzano współ-
działanie wielu instytucji i służb. 

Z Polski uczestniczyły zastępy w woj. 
zachodniopomorskiego i lubuskiego. Z te-
renu Powiatu Myśliborskiego w akcji brały 
udział: jednostka PSP z Myśliborza  i OSP 
Barlinek. Celem ćwiczeń było sprawdzenie 
współdziałania większej liczby sił i środ-
ków straży pożarnych, policji, jednostek 
sanitarnych, pogotowia.

Wspólne ćwiczenia strażaków
„Waldhahn 2008”
W dniu 11 października 2008 roku w okolicach miasta Bad Freienwalde (rewir leśny Sonnenburg) 
odbyły sie wspólne ćwiczenia ratowniczo gaśnicze polskich i niemieckich służb ratowniczych i straży 
pożarnych. 

Foto: OSP Barlinek.
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Do  celów szkoleniowych przyjęto, iż 
w godzinach rannych doszło do zderze-
nia samolotu rozpoznawczego z pełnym 
ludźmi śmigłowcem. W wyniku tego zda-
rzenia dochodzi do wielu małych poża-
rów, które ze względu na suszę szybko 
się rozprzestrzeniają.  Celem osiągnięcia 
realistycznych scenariuszy organizatorzy 
przewidzieli odpowiednie środki pirotech-
niczne oraz pozorację rannych. Organiza-
torzy ćwiczeń podsumowując ich przebieg 
zwracali uwagę na potrzebę doskonale-
nia współdziałania Polskich i Niemieckich 
służb ratunkowych.

Foto: archiwum Starostwa.

I. Diagnoza:              
1. Badania pedagogiczne i psychologiczne 

dzieci pod kątem
• wcześniejszego rozpoczęcia nauki szkol-

nej,
• dojrzałości szkolnej,
• zaburzeń i deficytów rozwojowych,
• trudności dydaktycznych,
• specyficznych trudności w czytaniu i pisa-

niu (dysleksja, dysortografia, dysgrafia),
• zainteresowań i preferencji zawodowych,
• trudności wychowawczych i emocjonal-

nych.
2. Badania pedagogiczne i psychologiczne 

dzieci zdolnych i wyróżniających się dy-
daktycznie.

3. Badania pedagogiczne – przesiewowe 
dzieci z klas 0 oraz I – III.

4. Przesiewowe badania wzroku i słuchu u 
dzieci z klas 0, I, II, III, IV.

II. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna
1.  Wczesne wspomaganie rozwoju dzieci.
2. Terapia indywidualna z dziećmi wykazu-

jącymi deficyty rozwojowe (specyficzne 
problemy edukacyjne).

3. Terapia indywidualna dzieci z zaburze-
niami typu nerwicowego: moczenie noc-
ne, lęki.

4. Terapia indywidualna młodzieży:
• z problemami wieku dojrzewania i dora-

stania,
• zagrożonej  uzależnieniem i nadużywają-

cej środki psychoaktywne
5. Porady indywidualne dla młodzieży w za-

kresie trudności emocjonalnych.
6. Porady indywidualne dla rodziców w za-

kresie trudności dydaktycznych i wycho-
wawczych.

7. Porady indywidualne dla uczniów, rodzi-

ców i innych zainteresowanych dotyczą-
ce kształcenia i wyboru zawodu.

8. Zajęcia warsztatowo - pokazowe dla ro-
dziców dotyczące pracy z dzieckiem w 
zakresie:

• stymulowania funkcji poznawczo – per-
cepcyjnych,

• przygotowania do nauki w klasie I,

III. Profilaktyka:
1. Pedagogizacja rodziców w formie prelek-

cji i warsztatów zgodnie z zapotrzebowa-
niem środowiska.

2. Warsztaty umiejętności wychowawczych 
dla rodziców i nauczycieli. 

3. Rady szkoleniowe dla nauczycieli (zgod-
nie z zapotrzebowaniem środowiska).

4. Prowadzenie godzin wychowawczych i 
cykli godzin wychowawczych.

5. Zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzie-
ży:

• integracyjno – adaptacyjne dla uczniów 
kl. I szkół gimnazjalnych i  ponadgimna-
zjalnych,

• profilaktyczno – edukacyjne, kształcące 
i doskonalące podstawowe umiejętno-
ści społeczne: komunikację, wyrażanie 
uczuć, asertywność, rozwiązywanie kon-
fliktów, radzenie sobie ze stresem i inne w 
tematyce zgodnej z zapotrzebowaniem,

• dotyczące podejmowania decyzji eduka-
cyjno  - zawodowych.

6. Trening pamięci, uwagi i koncentracji.

Programy, zajęcia profilaktyczne
i terapeutyczne 

• Program integracyjno – profilaktyczny dla 
klas I gimnazjum

• Program integracyjno – adaptacyjny dla 

klas I szkół ponadgimnazjalnych  
• Program: „Wybieram, poznaję, decyduję” 

– zawodoznawczy,
• Warsztaty umiejętności wychowawczych 

dla nauczycieli.
• Program wczesnej profilaktyki „Cukierki” 

skierowany do uczniów klas I – III,
• Gimnastyka umysłu Paula Dennisona,
• Ruch rozwijający metodą Weroniki Scher-

borne,
• Zajęcia integracyjno – adaptacyjne dla 

uczniów klas 0 – I szkół podstawowych
• Wczesne wspomaganie rozwoju.

Oferta logopedy

1. Badanie mowy.
2. Korekta wymowy głosek.
3. Terapia jąkania.
4. Prelekcje nt. rozwoju mowy, wad wymo-

wy, sposobów korekty.

 Na terenie Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej w Dębnie można uzyskać 
materiały dydaktyczne pomocne w pracy 
korekcyjno - kompensacyjnej z dziećmi na 
terenie szkoły oraz materiały informacyjne 
o zawodach i ścieżkach uzyskiwania kwali-
fikacji zawodowych.
 Pracownicy Poradni służą wszelką możli-
wą pomocą w zakresie wspierania rodziców 
i nauczycieli w działaniach wychowawczych 
i opiekuńczych. 

PORADNIA
 PSYCHOLOGICZNO–PEDAGOGICZNA 

W DĘBNIE
UL. PIŁSUDSKIEGO 8, 74 – 400 DĘBNO

TEL/FAX. 095 760 23 38
pppdebno@wp.pl

OFERTA  PORADNI  PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ 
W DĘBNIE
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Organizatorem zawodów był Zarząd Po-
wiatowy LOK Myślibórz a współorganizato-
rem Zarząd Koła Związku Byłych Żołnierzy 
Zawodowych I Oficerów Rezerwy Wojska 
Polskiego im. p. por. Ryszarda Kuleszy w 
Myśliborzu. Celem zawodów była popula-
ryzacja sportów obronnych w środowisku 
pracowników urzędów i samorządów lokal-
nych powiatu. 

W zawodach uczestniczyło 5 trzyoso-
bowych reprezentacji ( panowie i panie) 
Urzędów. Pierwsze miejsce drużynowo 

Mistrzostwa Powiatu
w strzelectwie sportowym pracowników samorządowych. 
W dniu 6 września 2008 roku na terenie Lasku Wierzbnickiego w Myśliborzu odbyły się Mistrzostwa 
Powiatu Myśliborskiego w strzelaniu z karabinka 5,6 mm i pistoletu sportowego. 

zajęła zdobywając 485 punktów druży-
na reprezentująca Starostwo Powiatowe. 
Drużyna wystąpiła w składzie: Dominika 
Bułgajewska, Jarosław Jankowski, Roman 
Majerczyk. 

Każdy z zawodników drużyny wykonał 
10 strzałów z karabinka sportowego – po-
stawa strzelecka leżąc z wolnej ręki, odl. 50 
metrów oraz 10 strzałów z pistoletu sporto-
wego – postawa strzelecka stojąc  z wolnej 
ręki, odl. 25 metrów. 

Indywidualnie pierwsze miejsce w ka-

tegorii karabinka sportowego wywalczyła 
Dominika Bułgajewska z wynikiem 95 pkt. a 
w strzelaniu z pistoletu sportowego drugie 
miejsce zajął Jarosław Jankowski, zdoby-
wając 91 pkt.

Miło nam poinformować, iż III miejsce 
drużynowo wywalczyła ekipa reprezentują-
ca Radę Powiatu w Myśliborzu, którą  re-
prezentował między innymi Wicestarosta 
Powiatu Wojciech Wojtkiewicz .

Wydział Zarządzania Kryzysowego, Spraw Obron-
nych i Ochrony Informacji Niejawnych

Wicestarosta Wojciech Wojtkiewicz wraz z 
członkiem Zarządu Powiatu Myśliborskiego 
Ferdynandem Łukasikiem i Naczelnikiem 
Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Dariu-
szem Pappelbaumem, uczestniczyli w uro-
czystości odbywającej się w Domu Wcza-
sów Dziecięcych w Myśliborzu przy ul. 
Marcinkowskiego 10 z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej. Rozpoczęte o godzinie 12 spo-

Od lewej: Naczelnik Dariusz Pappelbaum, Członek Zarządu Ferdynand Łukasik i Wicestarosta Wojciech Wojtkie-
wicz z gospodarzami uroczystości Mariolą Hryniewicką i Janem Jakubów.

14 X 2008r.-
obchody Dnia
Edukacji
Narodowej
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tkanie z pracownikami oświaty i przedstawi-
cielami Władz Powiatu rozpoczął dyrektor 
Jan Jakubów dziękując i gratulując pracow-
nikom za ich trud i zaangażowanie. Po dy-
rektorze głos zabrał Wicestarosta Wojciech 
Wojtkiewicz podkreślając wagę działań Sta-
rostwa Powiatowego dla wspierania turysty-

ki. Ferdynand Łukasik z kolei jako dowód 
słuszności inwestowania w sport i turystykę 
przytoczył sukcesy myśliborskich żeglarzy. 
Nagrody Starosty otrzymali p.o. dyrektora 
Pani Mariola Hryniewicka oraz dyrektor Jan 
Jakubów, którzy nie mogli uczestniczyć w 
obchodach Powiatowego Dnia Edukacji Na-

rodowej 10 października. Goście ze Staro-
stwa Powiatowego zjedli następnie posiłek 
wraz z pracownikami placówki. A oto krótka 
fotorelacja ze spotkania w Domu Wczasów 
Dziecięcych w Myśliborzu. 

Zgromadzonych przedstawicieli władzy, 
grono pedagogiczne i uczniów przywitały 
występy zespołów: „Promyczki” i „Sonata”. 
Po ciekawych i udanych występach głos 
zabrała dyrektor placówki Pani Iwona 
Galbarczyk, serdecznie przywitała 
zgromadzonych i oddała głos Dariuszowi 
Zielińskiemu- przewodniczącemu Rady 
Miejskiej w Barlinku, postrzegającego 
szkołę w Mostkowie jako właściwy sposób 
utrwalania pamięci o Wielkim Polaku. 
Nie mogło zabraknąć również słów 
goszczącego na uroczystości Starosty 
Powiatu Myśliborskiego Andrzeja 
Potyry, który nawiązał w przemówieniu 
do wyeksponowanego na sali zdania: 
„podnieście głowy i zobaczcie cel Waszej 
drogi”, wskazując potrzebę dostrzeżenia 
życiowych celów przez młodzież. 
Uroczystość uświetnił również gospodarz 

GMINA BARLINEK

Żywa pamięć w Mostkowie
16 października w Szkole Podstawowej w Mostkowie im. Jana Pawła II obchodzono VIII Dzień 

Papieski upamiętniający 30 rocznicę wyboru Patrona tej szkoły na Stolicę Piotrową.

Sołectwa Mostkowo i Radny Rady Miejskiej 
Roman Wilk, Wicestarosta Wojciech 
Wojtkiewicz i Radna Rady Powiatu 
Myśliborskiego Marianna Grabowska. 

Uroczystość miała w sobie mnóstwo 
szczerego entuzjazmu ze strony dzieci 
zaangażowanych w śpiew i krótką 
akademię o Papieżu Polaku. Były pyszne 
kremówki, a sympatyczna Pani dyrektor 
z zaangażowaniem opowiedziała o 
zgromadzonych przez szkołę pamiątkach 
związanych z Janem Pawłem II. Wszystkie 
te wydarzenia ukoronowało przekazanie 
przez Starostę mikrofonów ufundowanych 
po części przez Zarząd Powiatu, a 
częściowo prywatnie przez Panów: Andrzeja 
Potyrę i Wojciecha Wojtkiewicza oraz Panią 
Mariannę Grabowską; całość złożono na 
ręce Pana Andrzeja Galbarczyka, który 
działając w zespole „Sonata” prowadzi 
również zespół „Promyczki”. 

 Cieszy, że szkoła ma swoją 
tradycję, którą potrafi się zgrabnie chwalić 
i wykorzystuje potencjał aktywnych osób.

Starosta Andrzej Potyra przekazuje ufundowane Przez Zarząd Powiatu 
i osoby prywatne mikrofony na ręce Pana Andrzeja Galbarczyka

Zespół „Promyczki” podczas występu.
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ZESTAWIENIE PROJEKTÓW REALIZOWANYCH 
PRZEZ POWIAT MYŚLIBORSKI

ORAZ JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 
POWIATU W RAMACH PRZYZNANYCH 

W 2008 ROKU DOTACJI

Lp. Tytuł projektu Zakres projektu Nazwa programu
Wartość 

projektu

Przyznana 

dotacja

Wkład 

własny
                                                                       

 Wnioskodawca: Powiat Myśliborski

1.

„Budowa zespołu ogólnodostępnych 
boisk sportowych w ramach Programu 
„Moje Boisko- Orlik 2012” przy Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w 
Myśliborzu”

Budowa boiska do piłki 
nożnej o wym.30 m x 62 m 
i boiska wielofunkcyjnego 
o wym. 19,1 m x 32,1 m 
wraz z zapleczem sanitarno- 
szatniowym.

Moje Boisko- Orlik 2012 1.206.246,20 zł

666.000,00 (budżet 
województwa 

zachodniopomorskiego, 
budżet państwa)

540.246,20 zł, 
w tym: wkład 

finansowy Powiatu 
Myśliborskiego: 

270.123,10 zł, 
wkład finansowy 

Gminy Myślibórz: 
270.123,10 zł

2. 

„Budowa zespołu ogólnodostępnych 
boisk sportowych w ramach Programu 
„Moje Boisko- Orlik 2012” przy Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w 
Dębnie”

Budowa boiska do piłki 
nożnej o wym.30 m x 62 m 
i boiska wielofunkcyjnego 
o wym. 19,1 m x 32,1 m 
wraz z zapleczem sanitarno- 
szatniowym.

Moje Boisko- Orlik 2012 1.191.017,82 zł

666.000,00 (budżet 
województwa 

zachodniopomorskiego, 
budżet państwa)

525.017,82 zł, 
w tym: wkład 

finansowy Powiatu 
Myśliborskiego: 

262.508,91 zł, 
wkład finansowy 

Gminy Dębno: 
262.508,91zł

3.

„Projekt likwidacji barier w 
zakresie umożliwiania uczniom 
niepełnosprawnym poruszania się 
między budynkami dydaktycznymi 
na terenie Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. kpt. 
hm. Andrzeja Romockiego „Morro” 
w Barlinku w tym dostępu do sal 
dydaktycznych w poszczególnych 
budynkach”

Budowa trzech podjazdów dla 
osób niepełnosprawnych.

Program wyrównywania różnic między 
regionami 27.341,50 zł 17.772,00 zł (PFRON) 9.569,50 zł

4.
„Zakup samochodu do przewozu 
niepełnosprawnych wychowanków 
Domu Dziecka w Barlinku”

Zakup busa do 
przewozu ośmiu osób 
niepełnosprawnych.

Program wyrównywania różnic między 
regionami 135.000,00 zł 80.000,00 zł (PFRON) 55.000,00 zł

5.
„Nowy pojazd- bezpieczeństwo i wygoda 
dla niepełnosprawnych  z terenu Gminy 
Dębno”

Zakup autobusu do przewozu 
11 osób niepełnosprawnych.

Program wyrównywania różnic między 
regionami 136.000,00 zł 80.000,00 zł (PFRON)

56.000,00 zł- wkład 
finansowy Gminy 

Dębno

6. „Monitoring wizyjny w szkołach i 
placówkach”

Wprowadzenie monitoringu 
wizyjnego w: ZSP Nr 1 
w Dębnie, ZSP Nr 3 w 
Myśliborzu, ZSP Nr 1 w 
Barlinku.

Monitoring wizyjny w szkołach i placówkach 55.800,00 zł 44.640,00 zł (budżet 
państwa) 11.160,00 zł

                                                                        
Wnioskodawca: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Renicach, Realizator: Powiat Myśliborski

7.
„Wymiana stolarki okiennej w 
budynku Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Renicach”

Wymiana kilkunastu okien w 
budynku MOW Renice.

Dotacje celowe na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
położonym na obszarze województwa 
zachodniopomorskiego

30.000,00
30.000,00 zł (budżet 

województwa 
zachodniopomorskiego)

-

                                                                        
Wnioskodawca: ZSP Nr 1 w Barlinku

8.

„Program wyrównania szans 
edukacyjnych uczniów Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. kpt. 
hm. Andrzeja Romockiego „Morro” w 
Barlinku”

Zajęcia edukacyjno- 
wyrównawcze, konferencje 
dla uczniów, rodziców 
i nauczycieli; warsztaty 
w ramach programu 
„Szkoła Zarządzająca 
Wiedzą”; warsztaty 
metodyczne nauczycieli, 
warsztaty dla rodziców, 
wsparcie psychologiczno- 
pedagogiczne, zajęcia z 
poradnictwa i doradztwa 
edukacyjno- zawodowego, 
wycieczki dydaktyczno- 
kulturowe, zajęcia sportowe 
i sportowo- obronne, 
szkolne koła przedmiotowe, 
dostosowanie wejścia do sali 
przedmiotowej do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. 
Realizacja projektu: lata 
2008- 2009.

Program Operacyjny Kapitał Ludzki, 
poddziałanie 9.1.2 903.307,46 zł 903.307,46 zł (Europejski 

Fundusz Społeczny). -
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9.

„Program podnoszenia jakości 
kształcenia zawodowego w celu rozwoju 
kompetencji i wyrównywania szans 
edukacyjnych uczniów  ZSP Nr 1 im. 
kpt. hm. Andrzeja Romockiego „Morro” 
w Barllinku”

Zajęcia dydaktyczno- 
wyrównawcze z przedmiotów 
zawodowych, kursy 
spawacza i operatora wózków 
jezdniowych zakończone 
egzaminem, warsztaty z 
psychoterapeutą, wycieczki 
do zakładów pracy i 
spotkania z pracodawcami, 
wycieczki na wyższe uczelnie 
techniczne. Realizacja 
projektu: lata 2008-2009.

Program Operacyjny Kapitał Ludzki, 
działanie 9.2 1.349.961,00 zł

1.194.461,00 zł 
(Europejski Fundusz 

Społeczny). 

155.500,00 zł, w 
tym: finansowy 
wkład Powiatu 

Myśliborskiego: 
70.000,00 zł, aport 

rzeczowy ZSP 
Nr 1 w Barlinku: 

85.500,00 zł

10.

„Rozwijanie umiejętności zawodowych 
z wykorzystaniem innowacyjnych 
techologii” *

Dotacja została przyznana w 2007 
r., realizację projektu przesunięto na 
2008 r.

Uczestnictwo uczniów ZSP 
Nr 1 w Barlinku w praktykach 
zawodowych, które odbędą 
się w Centrum Wspierania 
Rzemiosła przy Izbie 
Rzemiosła we Frankfurcie 
nad Odrą.

Program Leonardo da Vinci 62.222,00 zł 
(18.006,00 Euro) 62.222,00 zł -

                                                                               
 Wnioskodawca: ZSP Nr 3 w Myśliborzu

11. „Polsko- Litewskie warsztaty taneczno- 
choreograficzne”

Organizacja polsko- 
litewskich warsztatów 
tanecznych, promocja i 
prezentacja kultury obu 
krajów.

Polsko- Litewski Fundusz Wymiany 
Młodzieży 28.838,56 zł 28.838,56 zł -

                                                                        Wnioskodawca: Dom Dziecka w Barlinku

12. Modernizacja korytarzy z wymianą 
podłogi w Domu Dziecka w Barlinku

Remont korytarzy i klatki 
schodowej w budynku Domu 
Dziecka w Barlinku.

Dotacja przyznana przez Wojewodę (rezerwa 
celowa z budżetu państwa) 120.000,00 zł 60.000,00 zł 60.000,00 zł

                                                                        Wnioskodawca: Placówka Wielofunkcyjna w Dębnie

13. Adaptacja i wyposażenie pomieszczeń 
Placówki Wielofunkcyjnej w Dębnie

Malowanie pomieszczeń 
i prace remontowe 
pomieszczeń Placówki 
Wielofunkcyjnej w 
Dębnie, w tym: remont 
dwóch pomieszczeń z 
przeznaczeniem na aneks 
kuchenny, częściowa 
wymiana stolarki drzwiowej, 
malowanie pomieszczeń, 
konserwacja z częściową 
wymianą przewodów 
elektrycznych z aluminium na 
miedziane.

Dotacja przyznana przez Wojewodę (rezerwa 
celowa z budżetu państwa) 72.219,00 zł 25.500,00 zł

46.719,00 zł, w 
tym: wkład Powiatu 

Myśliborskiego: 
25.500,00 zł, 

rachunek dochodów 
własnych PW w 

Dębnie: 21.219,00 
zł

                                                                        
Wnioskodawca: Powiatowy Urząd Pracy

14. „Aktywizacja- praca- sukces”

W ramach projektu 150 
osób zostanie objętych 
szkoleniami, 118 osób 
odbędzie staże zawodowe, 45 
osób zostanie skierowanych 
na przygotowanie zawodowe. 
Realizacja projektu: 2008-
2013r.

Program Operacyjny Kapitał Ludzki, 
poddziałanie 6.1.3 2.042.600,00 zł

2.042.600,00 zł 
(Europejski Fundusz 

Społeczny)
-

15. „Doradca zawodowy i pośrednik pracy w 
standardach unijnych”

W ramach projektu 
sfinansowane zostaną 
koszty zatrudnienia dwóch 
pośredników pracy i jednego 
doradcy zawodowego w 
kolejnych trzech latach. 
Ponadto w 2008 r. 
wyposażone zostaną trzy 
stanowiska pracy. Realizacja 
projektu: 2008- 2010.

Program Operacyjny Kapitał Ludzki, 
poddziałanie 6.1.2 279.142,07 zł

239.156,85 zł, 
(Europejski Fundusz 

Społeczny).

39.985,22 zł 
(Fundusz Pracy).

16. „Akcja dotacja”

50 dotacji na uruchomienie 
własnej działalności 
gospodarczej, szkolenia 
z zakresu ABC 
przedsiębiorczości.

Fundusz Pracy 1.216.300,00 zł 1.216.300,00 zł -

17. „Szkolenie na życzenie”
Indywidualne szkolenia pod 
potrzeby pracodawców i 
bezrobotnych.

Fundusz Pracy 200.000,00 zł 200.000,00 zł -

18. „Paszport do zatrudnienia”

Szkolenia, staże zawodowe i 
koszty dojazdu na staże dla 
85 osób bezrobotnych do 25 
roku życia.

Fundusz Pracy 582.000,00 zł 582.000,00 zł -

19. „Skorzystaj z oferty”

Dotacje, staże i 
przygotowania zawodowe 
oraz zwrot kosztów dojazdu 
na staż i przygotowanie 
zawodowe dla 170 osób 
bezrobotnych.

Fundusz Pracy 910.000,00 zł 910.000,00 zł -

                                                                        
Wnioskodawca: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

Kornelia Walas 
Podinspektor w Wydziale Inwestycji, Promocji i Współpracy Europejskiej

Myślibórz, dn. 09.10.2008 r.
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 Był koncert „Uśmiechów”, odznacze-
nia, kwiaty, uściski i ciepłe słowa, lecz 
najbardziej pozytywnym akcentem był 
występ zespołu „Retro”; niestety czas na-
glił i nie dane mi było obejrzeć koncertu 
konkurencyjnych „Barliniaków”. Pierw-
szy koncert pozostawił we mnie jednak 
dużą dawkę optymizmu ukazał, bowiem 
jesień życia jako czas możliwy do ak-
tywnego zagospodarowania. Podczas 
uroczystości uhonorowano kolejne oso-
bowości medalem „Zasłużony dla Bar-
linka”. Wyróżnieni odebrali odznaczenie 
z rąk przewodniczącego Rady Miejskiej 
i burmistrza; wśród zasłużonych znalazł 
się zespół „Barliniacy”. Wręczone zostały 
również listy gratulacyjne. Natomiast Za-
rząd Główny Polskiego Związku Emery-
tów Rencistów i Inwalidów w Warszawie, 
przyznał Duże oraz Małe Złote Odznaki 
Honorowe, Mnogość wyróżnień świadczy 
o aktywności seniorów, a ich działalność 
wzbogaciła nas wszystkich właśnie w ten 
jesienny wieczór. 

Dla seniorów oficjalne obchody nie 
zakończyły świętowania, bo oprócz za-
angażowania w rozmaite hobby, potrafią 
również dobrze się bawić

Dni Seniora w Barlinku
Było sobotnie popołudnie, dokładnie 25 października 2008r. Sala widowiskowa Barlineckiego 
Ośrodka Kultury zaczęła zapełniać się zaproszonymi gośćmi oraz towarzyszącymi im osobami. 
Wśród władz Gminy Barlinek, tuż obok członków Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów oraz zaproszonych gości z Lipian, Eberswalde i Schwedt zasiadł 
starosta myśliborski.

Roztańczone „Uśmiechy.” I zespół Retro” w czasie występu. FOT: archiwum Starostwa.

Pan Czesław od niedawna mieszka w 
Rychnowie, patrzył na wyremontowaną 
salę pełen podziwu i radości, spytany o 
poprzednią wersję obiektu machnął ręką i 
chwalić zaczął to co zastał przychodząc do 
odnowionego obiektu około godziny 19:00. 
O tej porze zaczęli pojawić się zaprosze-
ni goście, wśród tych nie zabrakło licznie 
przybyłych mieszkańców, burmistrza oraz 
jego zastępczyni, przewodniczącego Rady 
Miejskiej, radnych RM, wójta Gminy Nowo-
gródek, starosty Powiatu Myśliborskiego. 
Zgromadzonych przywitał sołtys Romuald 

I po remoncie...

Starosta Andrzej Potyra przekazuje symboliczny 
prezent sołtysowi Romualdowi Romaniuk.
FOT: archiwum Starostwa.
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Romaniuk, określając wyremontowaną 
świetlicę jako standard, który powinien być 
w każdej wsi. Szczególne serdeczności wy-
mienił ze starostą Andrzejem Potyrą.  

Zaznaczyć należy, iż Rychnów zajął I 
miejsce w powiatowym konkursie „Przyja-
zne Środowisku Sołectwo Województwa 
Zachodniopomorskiego” w powiecie myśli-
borskim, w 2008r. Zwycięzców uhonorowa-
no również nagrodą pieniężną ufundowaną 
ze środków powiatowych. 

Oficjalna część uroczystości była pełna 
entuzjazmu, na poczęstunku nie zostałem, 
choć gościnni mieszkańcy Rychnowa za-
praszali do stołu.

Szampana podano. FOT: archiwum Starostwa.

BARLINEK 
1. „Apteka Prywatna”
Barlinek, ul. Słowackiego 4
tel. 746-51-16
pn. – pt. 8:00 – 18:00
sobota 9:00 – 14:00
Apteka dyżurująca jest czynna:
1. w sobotę od 9.00 do 18.00
2. w niedziele i święta od 10.00 do 14.00.
Po zamknięciu – dyżur pod telefonem.

2. „Apteka Leków Gotowych”
Barlinek, ul. 1-go Maja 11
tel. 746-12-44
tel. 0602793324
pn. – pt. 9:00 – 18:00
sobota 9:00 – 14:00
Apteka dyżurująca jest czynna:
1. w sobotę od 9.00 do 18.00
2. w niedziele i święta od 10.00 do 14.00.
Po zamknięciu – dyżur pod telefonem.

3. Apteka „Remedium”
Barlinek, ul. Gorzowska 4
tel. 747-94-78
tel. 0609048334
pn. – pt. 8:00 – 20:00
sobota 9:00 – 15:00
Apteka dyżurująca jest czynna:
1. w sobotę od 9.00 do 18.00
2. w niedziele i święta od 10.00 do 14.00.
Po zamknięciu – dyżur pod telefonem.

4. Apteka
Barlinek, ul. Niepodległości 17
tel. 760-05-55
pn. – pt. 8:00 – 20:00
sobota 8:00 – 16:00

Apteka dyżurująca jest czynna:
1. w sobotę od 9.00 do 18.00
2. w niedziele i święta od 10.00 do 14.00.
Po zamknięciu – dyżur pod telefonem.

5. Apteka
Barlinek, ul. Szpitalna 11
M-FARMA Sp. z o. o.
tel. 746-01-81
tel. 0503595257
pn. – pt. 8:00 – 18.30
sobota 9.00 - 15
Apteka dyżurująca jest czynna:
1. w sobotę od 9.00 do 18.00
2. w niedziele i święta od 10.00 do 14.00.
Po zamknięciu – dyżur pod telefonem.

DĘBNO 
1. „Apteka Leków Gotowych”
Dębno, ul. Boh. Września 27
tel. 760-35-01
pn. – pt. 8:00 – 20:00
sobota 8:00 – 20:00
niedziela i dni świąteczne
10:00 – 14:00 i 16:00 – 19:00

2. Apteka „Verbena”
Dębno, ul. Słowackiego 23
tel. 760-24-10
pn. – pt. 8:00 – 20:00
sobota 9:00 – 20:00
niedziela i dni świąteczne
10:00 – 13:00 i 16:00 – 19:00

3. Apteka Rodzinna”
Dębno, ul. Armii Krajowej 13
tel. 760-93-15

pn. – pt. 8:00 – 20:00
sobota 8:00 – 14:00
niedziela i dni świąteczne
10:00 – 13:00 i 16:00 – 19:00

4. Apteka „Propolis”
Dębno, ul. Kościuszki 17
tel. 760-03-25
pn. – pt. 8:00 – 20:00
sobota 8:00 – 14:00
w ramach aptek mgr farm. A. Frankiewicz dyżur pełni 
Apteka Leków Gotowych

5. Apteka „Propolis”
Dębno, ul. Kościuszki 17
tel. 760-03-25
pn. – pt. 8:00 – 20:00
sobota 8:00 – 14:00
w ramach aptek mgr farm. A. Frankiewicz dyżur pełni 
Apteka Leków Gotowych

MYŚLIBÓRZ
1. „Apteka mgr D. Linde”
Myślibórz, ul. Warszawska 2A
tel. 747-21-94
pn. – pt. 8:00 – 20:00
sobota 8:00 – 16:00 oraz
19.00 – 20.00
sobota 8:00 – 16:00 i 19:00 –20:00
niedziela i dni świąteczne
10:00 – 13:00 i 19:00 – 20:00

2. Apteka „Pod Złotą Wagą”
Myślibórz, ul. Felczaka 16
tel. 747-58-48
pn. – pt. 8:00 – 20:00

ROZKŁAD GODZIN PRACY APTEK 
W POWIECIE MYŚLIBORSKIM

W LISTOPADZIE 2008:
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sobota 8:00 – 16:00 oraz
19.00 – 20.00
sobota 8:00 – 16:00 i 19:00 – 20:00
niedziela i dni świąteczne
10:00 – 12:00 i 18:00 – 20:00

3. Apteka
Myślibórz, ul. Ogrodowa
pn. – pt. 8:00 – 16:00 apteka nie pełni dyżurów

BOLESZKOWICE
Apteka
Boleszkowice, ul. Świerczewskiego 27
Tel. 760-61-69
pn. – pt. 9:00 – 16:00 apteka pełni pogotowie pracy
w soboty, niedziele i dni świąteczne.

01.11.2008 Ul. Niepodległości 17
02.11.2008 Ul. Niepodległości 17
03.11.2008 Ul. Niepodległości 17
04.11.2008 Ul. Niepodległości 17
05.11.2008 Ul. Niepodległości 17
06.11.2008 Ul. Niepodległości 17
07.11.2008 Ul. Słowackiego 4
08.11.2008 Ul. Słowackiego 4
09.11.2008 Ul. Słowackiego 4
10.11.2008 Ul. Słowackiego 4

HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK W POWIECIE MYŚLIBORSKIM W SOBOTY, NIEDZIELE 
I DNI ŚWIĄTECZNE  W LISTOPADZIE 2008 ROKU:

           BARLINEK   DĘBNO       MYŚLIBÓRZ
01.11.2008    ul. Niepodległości 17         ul. Armii Krajowej 13    ul. Warszawska 2a
02.11.2008    ul. Niepodległości 17        ul. Boh. Września 2       ul. Warszawska 2a
08.11.2008    ul. Słowackiego 4                                                       ul. Felczaka 1B
09.11.2008   ul. Słowackiego 4               ul. Boh. Września 27      ul. Felczaka 1B
11.11.2008   ul. Słowackiego 4              ul. Boh. Września 27     ul. Warszawska 2a
15.11.2008    ul. Gorzowska 4                                                         ul. Felczaka 1B
16.11.2008    ul. Gorzowska 4    ul. Słowackiego 23         ul. Felczaka 1B
22.11.2008    ul. Szpitalna 11                                                           ul. Warszawska 2a
23.11.2008    ul. Szpitalna 11                  ul. Boh. Września 27      ul. Warszawska 2a
29.11.2008   ul. Niepodległości 17                                                 ul. Felczaka 1B 
30.11.2008   ul. Niepodległości 17         ul. Boh. Września 27     ul. Felczaka 1B

11.11.2008 Ul. Słowackiego 4
12.11.2008 Ul. Słowackiego 4
13.11.2008 Ul. Słowackiego 4
14.11.2008 Ul. Gorzowska 4
15.11.2008 Ul. Gorzowska 4
16.11.2008 Ul. Gorzowska 4
17.11.2008 Ul. Gorzowska 4
18.11.2008 Ul. Gorzowska 4
19.11.2008 Ul. Gorzowska 4
20.11.2008 Ul. Gorzowska 4

HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK W BARLINKU W LISTOPADZIE 2008 ROKU
W PORZE NOCNEJ POD TELEFONEM

21.11.2008 Ul. Szpitalna 11
22.11.2008 Ul. Szpitalna 11
23.11.2208 Ul. Szpitalna 11
24.11.2008 Ul. Szpitalna 11
25.11.2008 Ul. Szpitalna 11
26.11.2008 Ul. Szpitalna 11
27.11.2008 Ul. Szpitalna 11
28.11.2008 Ul. Niepodległości 17
29.11.2008 Ul. Niepodległości 17
30.11.2008 Ul. Niepodległości 17

INFORMACJA W SPRAWIE DYŻURÓW APTEK W DĘBNIE I MYŚLIBORZU W PORZE NOCNEJ 

Dostępność świadczeń w Dębnie i Myśliborzu w porze nocnej (rozumianej jako pora między godziną 20.00, a godziną 8.00 rano) zapewnia się w ten sposób, że 
apteka pełniąca dyżur w niedzielę i święta zgodnie z harmonogramem zobowiązana jest do udzielania świadczeń przez kolejne 7 dni włączając niedzielę dyżurną, na 
telefoniczne wezwanie klienta.

Przygotowała: Anna Trembecka, Inspektor ds. Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych

W związku z planami obniżenia wieku 
obowiązku szkolnego Centrum Metodyczne 
Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej, 
na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodo-
wej, realizuje projekt „Diagnoza z zastoso-
waniem Skali Gotowości Szkolnej (SGS) i 
wspomaganie dzieci pięcioletnich w osiąga-

niu gotowości do podjęcia nauki w szkole”.
Projekt ten zakłada przygotowanie li-

derów, którzy poprowadzą szkolenia dla 
nauczycieli w zakresie obserwacji goto-
wości szkolnej oraz udzielania wsparcia 
dzieciom i rodzicom. 

Jako Lidera na tereny Powiatu Py-

GMINA DĘBNO

Pięciolatki
mogą liczyć na pomoc

rzyckiego, Powiatu Myśliborskiego i Po-
wiatu Gryfińskiego Kuratorium Oświaty 
w Szczecinie, wskazało Panią Grażynę 
Wiarus– pedagoga Poradni Psycholo-
giczno– Pedagogicznej.

Iwona Kuka - dyrektor Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Dębnie
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Uczestnikami byli uczniowie niepeł-
nosprawni uczący się w szkołach miasta 
i gminy Dębno, gminy Boleszkowice oraz 
młodzież i dorośli z Warsztatu Terapii Zaję-
ciowej w Dębnie.

W bieżącym roku organizatorzy zmieni-
li formułę imprezy i przenieśli ją na świeże 
powietrze. Miejsce udostępniło Nadleśnic-
two Dębno. Przy aktywnym wsparciu pra-

cowników Nadleśnictwa uczestnicy mieli 
możliwość zapoznania się z procesem po-
zyskiwania nasion drzew iglastych i z nie-
zbędnymi do tego celu urządzeń. Obejrzeli 
też piękną salę poświęconą faunie i florze 
lasów polskich, a także wysłuchali opowie-
ści o lesie prezentowanych przez pracowni-
ka nadleśnictwa.

„Święto Latawca 2008”
Już po raz siódmy przy wsparciu władz samorządowych gminy, Powiatowego Centrum Pomo-
cy Rodzinie, nauczycieli oraz licznych przyjaciół i ludzi dobrej woli został zorganizowany w dniu 
08.10.2008 r. festyn integracyjny „Święto Latawca”. Głównym organizatorem tej cyklicznej imprezy 
jest Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom  „Bądźmy Razem” działające przy Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej w Dębnie. 

 Jak zwykle były też wspól-
ne zabawy i konkurencje sportowe. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali za wy-
siłek sportowy medale oraz upomin-
ki. Atrakcją imprezy było smażenie 
kiełbasek w przygotowanym ogni-
sku oraz słodki poczęstunek. 

Irena Cabaj - logopeda
Poradni Psycologiczno- Pedagogicznej w Dębnie

Wieści z PCPR w Myśliborzu.

„Pomocna dłoń” to projekt systemowy 
w ramach Programu Operacyjnego Ka-
pitał Ludzki (POKL), realizowany wsku-
tek zawartego porozumienia pomiędzy 
starostwem powiatu myśliborskiego, a 
gminami: Myślibórz, Dębno, Boleszkowi-
ce i Nowogródek. Liderem projektu jest 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Myśliborzu, które w ramach wydzielone-
go działania rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji mogło ubiegać się o 
środki unijne. Zawarte porozumienie po-
zwoliło na realizacje wielu zadań służą-
cych mieszkańcom powiatu myśliborskie-
go, przyczyniło się także do pozyskania 
dodatkowych funduszy z tytułu premii za 
partnerstwo, którymi zasilono i poszerzo-
no zakres działań.  

Całe przedsięwzięcie wymagało od 
partnerów ogromnego zaangażowania, 

   Projekt systemowy „Pomocna dłoń” 
w partnerstwie z gminami. 

Starostwo powiatu myśliborskiego

FOT: archiwum PCPR w Myśliborzu.
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jak i przychylności ze strony władz staro-
stwa i gmin, co przyczyniło się do realiza-
cji założonych celów, spójnych z powia-
tową strategią rozwiązywania problemów 
społecznych w całym powiecie.  

Nad prawidłowym przebiegiem reali-
zacji projektu czuwa lider projektu- Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wraz 
z kierownikami OPS- ów, przy ogromnym 
wsparciu Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 
Dyrektor Centrum E. Ligenza wspólnie z 
kierownikami OPS- ów; J. Danielkiewi-
czem (Myślibórz), K. Stankiewicz (Dęb-
no), M. Zaradzką (Boleszkowice) i D. 
Kabzińską (Nowogródek) realizują głów-
ne założenie projektu tj. inwestowanie w 
kapitał ludzki poprzez  podnoszenie kom-
petencji, zdobycie umiejętności zawodo-
wych, kształtowanie pozytywnych postaw 
społecznych i rehabilitację osób niepeł-
nosprawnych. W tym też celu do projektu 
włączono wielu specjalistów, terapeutów, 
psychologów, pracowników socjalnych i 
koordynatora. 

W celu osiągnięcia założonych re-
zultatów zaplanowano; trzy szkolenia o 
specjalnościach- opiekun medyczny, spe-
cjalista prac wykończeniowych w budow-
nictwie z obsługą wózków jezdniowych i 
operator sprzętu ciężkiego. Dodatkowo 
odbywają się szkolenia towarzyszące w 
zakresie; przedsiębiorczość, aktywizacja 
zawodowa, komunikacja interpersonalna 
i język obcy zawodowy (j. niemiecki). Dla 
uczestników Warsztatów Terapii Zawodo-
wej w Dębnie przewidziano cykl szkoleń 
i warsztatów; nauka języka migowego, 
warsztaty psychologiczno-terapeutycz-
ne, aktywizację zawodową oraz kursy z 
podstaw kroju i szycia i pracownik punktu 
kserograficznego. Są już pierwsze efekty 

wspólnych działań. Na początku września 
odbyło się uroczyste wręczenie certyfika-
tów dla trzydziestu uczestniczek z gmin; 
Boleszkowice, Dębno, Nowogródek i My-
ślibórz, potwierdzających nabycie kwalifi-
kacji o specjalności „opiekun medyczny”. 
Nabyte kwalifikacje zawodowe otwierają 
przed kobietami drogę do podjęcia pracy 
zgodnie z umiejętnościami i potrzebami, 
pogłębiły też ich wiedzę z zakresu pełnie-
nia ról społecznych. Uroczystego wręcze-
nia pierwszych certyfikatów i zaświadczeń 
dokonali między innymi starosta powiatu 
A. Potyra, wicestarosta W. Wojtkiewicz, 
oraz wiceburmistrz Dębna J. Ostry. Uro-
czysta konferencja  stała się podsumo-
waniem zakończenia pierwszej edycji 
projektu, podczas której beneficjentki  wy-
raziły chęć uczestniczenia w następnych 
szkoleniach. 

W wyniku zaistniałej potrzeby PCPR 
realizuje również szkolenie osób będą-
cych w procesie usamodzielniania w za-
kresie „Przedstawiciel handlowy”. Część 
składową będzie stanowiło: wystawianie 
faktur, nauka obsługi komputera, nauka 
wypełniania fachowej dokumentacji, mini-
mum sanitarne. Dodatkowym atutem w/w 
instruktażu będzie możliwość odbycia 
kursu prawa jazdy, kat. B, który cieszy się 
dużym powodzeniem wśród młodzieży. W 
tym zakresie wytypowano 5 osób usamo-
dzielnianych, którym szkolenie umożliwi 
ułatwienie wejścia w dorosłe życie.

Zaplanowane specjalności związane z 
budownictwem i  cykl szkoleń w Warsz-
tatach Terapii Zajęciowej w Dębnie są w 
trakcie realizacji. Wszelkich szczegóło-
wych informacji związanych z realizacją 
projektu można uzyskać w biurze projek-
tu, które znajduje się przy ul. Północnej 
15, 74- 300 Myślibórz, tel. 095-747-23-03, 
w siedzibie Powiatowego Centrum Pomo-
cy Rodzinie. Bieżące informacje znajdują 
się również na stronie internetowej: www.
projektpcpr.pl 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Myśliborzu realizuje projekty Europej-
skiego Funduszy Społecznego.

Pracownicy PCPR w Myślibórzu.

FOT: archiwum PCPR w Myśliborzu.

FOT: archiwum PCPR w Myśliborzu.
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Droga reprezentacji naszej szkoły, do 
tak prestiżowego turnieju, była bardzo 
długa. Na początku nasza drużyna mu-
siała przejść rozgrywki gminne, następnie 
powiatowe, regionalne i wojewódzkie. To 
właśnie dzięki zwycięstwu w Szczecinku 
nasz zespół pojechał do Kluczborka.

Podczas turnieju najwyższej rangi me-
cze odbywały się systemem „każdy z każ-
dym”. Reprezentacja naszej szkoły grała 
kolejno z drużynami z Opola, Legnicy i 
Krobii. Wszystkie spotkania stały na wy-
sokim poziomie. Mecz z ZSTIO Opole był 
bardzo zacięty i wyrównany, lecz to nasza 
drużyna miała więcej okazji do zdobycia 
bramki. Pojedynek ten jednak zakończył 
się remisem 0:0. Kolejne spotkanie roze-
graliśmy z ZSTIO Legnica.  W tym starciu 
lekką przewagę miała drużyna z Legnicy.  I 
tu również  był remis 0:0.

Wszystkie cztery początkowe starcia 
zakończyły się remisami 0:0. I wtedy na-
deszła ostatnia decydująca seria spotkań. 
Nasza ekipa spotkała się z ZSOIZ Krobia. 
Tempo tego meczu dyktowane było przez 
drużynę z Barlinka, która na przerwę scho-
dziła z jednobramkową zaliczką. Gola dla 
naszej drużyny zdobył absolwent Tomasz 
Muskała. Po przerwie nasi piłkarze poszli 
za ciosem, dorzucając jeszcze dwie bram-
ki. Druga bramkę w tym meczu zdobył 
również T. Muskała po bardzo ładnej dwój-
kowej akcji z Ł. Gieńcem. Kiedy doszły do 
nas słuchy, że w drugim pojedynku wynik 
brzmi 2:0 nasza drużyna rzuciła wszystko 
na jedna kartę, aby zwyciężyć w zawodach 
i zostać Mistrzem Polski. I nadszedł decy-
dujący moment.

W ostatnich sekundach Tomasz Mu-
skała wywalczył rzut wolny niemalże z li-
nii pola karnego. Do piłki poszedł Damian 

Odachowski   i strzelił decydującą bramkę. 
Naszą drużynę ogarnęła niesamowita eu-
foria. „Górka” MISTRZEM POLSKI. Wszy-
scy cieszyli się i ściskali. Na koniec cały 
zespół wraz z trenerami odtańczył taniec 
radości na środku boiska.

Ceremonia wręczenie nagród odbyła 
się na głównej płycie klubu MKS Klucz-
bork. Nasi mistrzowie za wywalczenie I 
miejsca otrzymali pamiątkowe medale i 
okazały puchar. Zespołowi przypadły tak-
że dwa wyróżnienia indywidualne. Królem 
strzelców z dorobkiem 2 goli został To-
masz Muskała zaś najlepszym zawodni-
kiem Bartosz Kubiak.

Jest to niewiarygodny wyczyn naszej 
szkoły. Do tej pory żadna z barlineckich 
szkół nie zdobyła tak prestiżowego tytułu. 
Po raz pierwszy w historii szkoły można 
zapisać tytuł Mistrza Polski. Tak niedu-
że miasto potrafiło zbudować drużynę 

MISTRZEM
POLSKI 
JEST „GÓRKA”!!!
Dnia 7.10.2008 roku odbyły się Mistrzostwa Polski w Piłce Nożnej Chłopców w ramach II 
Ogólnopolskiej Licealiady. Impreza miała miejsce w Kluczborku. W ścisłym finale uczest-
niczyły 4 zespoły: ZSOIZ Krobia (mistrz woj. wielkopolskiego), ZSTIO Legnica (mistrz woj. 
dolnośląskiego), ZSTIO Opole (mistrz woj. opolskiego) oraz ZSP nr1 Barlinek (mistrz woj. 
zachodniopomorskiego).

na miano mistrzów. Ten sukces promu-
je nie tylko Barlinek, ale również powiat 
myśliborski i województwo zachodniopo-
morskie. W okresie ostatnich lat nikt nie 
zdobył tak zaszczytnego tytułu w naszym 
województwie. To wszystko dzięki „ Dru-
żynie Marzeń ” prowadzonej przez dwójkę 
trenerów p. Jacka Świercza i p. Zbignie-
wa Blezienia, w której znaleźli się: Łukasz 
Tafalski, Tomasz Banaszczyk, Bartosz 
Kubiak, Seweryn Wrzeszcz, Paweł Cho-
rążyczewski, Mateusz Januszko, Maciej 
Kubiak, Tomasz Klamborowski, Piotr Zyr, 
Damian Odachowski, Paweł Antkiewicz, 
Kacper Stukonis, Paweł Kałużny, Tomasz 
Muskała, Łukasz Gieniec, Łukasz Blezień i 
Grzegorz Basiński.

Bartosz Kubiak
(Echo Barlinka, nr 11 rok XVIII)
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Celem Powiatowego Interdyscyplinar-
nego Zespołu ds. Przeciwdziałania Prze-
mocy w Rodzinie jest integracja oraz ko-
ordynacja służb, instytucji oraz organizacji 
pozarządowych działających na rzecz po-
mocy ofiarom przemocy w rodzinie na te-
renie Powiatu Myśliborskiego. 

 Zespół składa się z grupy osób współ-
pracujących ze sobą w sposób skoor-
dynowany, zapewniający skuteczne re-
agowanie na doniesienie o przemocy. 
Członkowie zespołu skupiają specjalistów 
z różnych dziedzin, gdyż profesjonalna po-
moc osobom w kryzysie wymaga interdy-
scyplinarnego podejścia. Dlatego w skład 
kadry wchodzą: psycholodzy, pracownicy 
socjalni pedagodzy, funkcjonariusze poli-
cji, ksiądz, kuratorzy itp. 

Dnia 17 października 2008r. odbyło się 
spotkanie zespołu gdzie priorytetowym 

Spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie w siedzibie Starostwa Powiatowego
w Myśliborzu dnia 17 października 2008r.

celem było rozpowszechnianie numeru te-
lefonu alarmowego (508-053-750) wśród 
dzieci i młodzieży, które potrzebują pomo-
cy w sytuacjach kryzysowych związanych 
z przemocą. Telefon ten funkcjonuje 24 
godziny na dobę przy Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej w PCPR w Myśliborzu. 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej posia-
da Hostel, w którym znajdują się miejsca 
noclegowe dla pięciu osób, potrzebują-
cych natychmiastowej, fachowej pomocy 
w sytuacjach kryzysowych i gdzie mogą 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu stara się dołożyć wszelkich starań, aby zatrzymać 
przemoc domową i pomóc ofiarom, w związku z tym utworzony został Powiatowy Interdyscyplinarny 
Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

znaleźć schronienie przed swoimi opraw-
cami.

Na spotkaniu przedstawiono również 
propozycje ulotki i plakatu, które  mają na 
celu rozpropagowanie działań Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej w jednostkach sa-
morządowych: szkołach, przychodniach, w 
komisariacie policji,  instytucjach itp.

Wydanie plakatu i ulotki zostanie sfi-
nansowane przez Powiatowe Centrum Po-
mocy  Rodzinie w Myśliborzu.

Pracownicy PCPR w Myślibórzu

FOT: archiwum Starostwa.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
czynny jest codziennie.

Godziny pracy Pedagoga:
- Poniedziałek     12-00 do 19-00
- Wtorek              13-00 do 16-00
- Środa                 8-00 do 12-00
- Czwartek          13-00 do 17-00
- Piątek               12-00 do 14 -00 
Godziny pracy Psychologa:
- Środa   14-00 do 17-00
- Piątek  14-00 do 17-00.

Sobotnie spotkanie było jedną z prze-
widzianych w projekcie imprez, mających 
na celu zachęcić społeczność Powiatu 
Myśliborskiego do zapewnienia potrzebu-
jącym dzieciom- pozbawionych opieki ze 
strony rodziców biologicznych- nie tylko 
,,dachu nad głową”, godziwych warunków 
życia, lecz także opieki, ciepła i miłości.

 Podczas pikniku dzieci oraz 
osoby dorosłe mogły nie tylko ogrzać się 

przy ognisku i ciepłych napojach, zjeść 
pyszną kiełbaskę z grilla lub upieczoną 
samodzielnie nad ogniskiem, ale również 
uczestniczyć w wielu grach i zabawach 
pod przewodnictwem wodzireja. Czas 
umiliły występy zespołu ,,Sonata” oraz 
zespołu tańca nowoczesnego ,,Born To 
Fly”.

 W trakcie imprezy udzielane były 
również porady psychologa, pedagoga i 

terapeuty z Ośrodka Opiekuńczo-Adop-
cyjnego z Dębna.

 W pikniku uczestniczyło wiele 
osób zainteresowanych tą ideą i mamy na-
dzieję, że będzie to miało pozytywny wpływ 
na zwiększenie liczby rodzin zastępczych 
na terenie naszego Powiatu.

Pracownicy PCPR w Myślibórzu

PIKNIK RODZINNY ,,Mój Nowy Dom”
W dniu 25.10.2008r. o godz. 13.00 na terenie ,,Szkunera” w Myśliborzu odbył się ,,Piknik Rodzinny”, 
związany z realizacją projektu dot. promowania rodzicielstwa zastępczego ,,Mój Nowy Dom”. Projekt 
finansowany jest ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. 
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PIKNIK RODZINNY

Była z nami telewizja.

Śpiewał i grał zespół „Sonata” z Mostkowa.

Tańczył zespół 
,,Born To Fly”.

Zabawa......i ciekawość co w koszu.

Nie mogło zabraknąć smakołyków.

FOT: archiwum PCPR w Myślibórzu
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Powiatu Myśliborskiego

Opis projektu i symboliki flagi:
Nie natrafiono na dokumenty świadczące o używaniu flagi przez niemieckie władze 

powiatu. Projekt flagi został opracowany na podstawie symboliki herbu w roku 2000.

Na całość kompozycji flagi składają się: 
-  od drzewca, biały płat stanowiący 1/3 długości flagi, w górnej części płata znajduje 

się herb powiatu (w wersji flagi uroczystej), w dolnej części, pięć niebieskich pasów, 
nawiązujących do pięciu fal w herbie;

- 2/3 długości flagi stanowią poziome płaty jednakowej wielkości, górny koloru czer-
wonego, dolny koloru niebieskiego.

Barwny projekt flagi przestawiono w tym samym kwartalniku „Z Biegiem Myśli” na 
trzeciej stronie okładki.

Komisja Heraldyczna odrzuciła przedstawiony projekt, co spowodowało jego zmia-
nę. Ostatecznie ustalono, że flaga powiatu składa się z 2 poziomych płatów jednakowej 
długości i szerokości, górny koloru białego, dolny koloru niebieskiego. W centrum płata 
białego znajduje się herb powiatu.

Rada Powiatu podjęła uchwałę o ustanowieniu flagi powiatu w dniu 
25 kwietnia 2001 r. (Uchwała XXX/229/2001).

Opracował Marek Karolczak.


